Rediens pater inclytus a concilio Paduæ celebrato annis dominicis decies centis trecentis quinquaginta fluentibus, requiescens Patrii divini die Junii sexta sui spiritus vaticinio moram illo mane contrahens in Sacilo, per inusitatum viam nitetur ad patriam: tandem militum suorum, timoris periculum exuere conantium, devictus instantia alta voce verbum emisit: Vado im-

immolari pro vobis. Quam veritatem hæc habuerit prophetia, testetur sui martyrii triumphalis victoria; licet enim dum in humanis ageret, sæpissime assereret: Deum oro, & dissolvi opto pro ecclesie meae juribus conferendis trophæo, quo gloriosus Thomas pro sua ecclesie juribus militavit Altissimo, quem magnis venerabatur obsequiis, singulis autem matutinarum vesperearumque horis completis, ipsius gloriosi Thomae commemorationem agebat devotam: tamen cernens in spiritu sua proxima resolutionis eventum, ex humanitatis fragilitate agonizabat in mente. Demum gratia confortatus divina, jam completis suis canonicis horis, missam celebrari jussit, eamque devotissime audivit: personaliter etiam ob gloriose virginis Mariæ reverentiam, humili confessione præcedente, missam celebravit. Elapso sabbato proximo die, præmissa sanctæ Crucis signaculo, equum ascendit, Christi nomine invocato, pergens usque ad nonam ad plantam quamdam a Sperrinbergo per quatuor milliaria distantem. Et infra: Inimici autem irruerunt in eos in fugam conversos, aliquibus captivatis, aliis ab eorum manibus liberis factis. Ipse vero captus ad viciniam ductus fuit, quinque vulneribus lethiferis sauciatus nov oleo & vino fortis, sed pluvia maxima madidatis. Quamdiu caro tenuit spiritum devotissimis orationibus animum habebat intentum suisque carnificibus indulgendo pro eis Deum suppliciter exoravit. Tandem dicto: In manus tuas Domine, spiritum meum commendo; ductore Deo migravit ad Christum hora quasi vespertina completorii verisimiliter suo rutilanti sanguine pro suis defendendis ecclesie juribus Thomæ beato sociatus, cujus semper flagitabat martyrium imitari.

B. Thomam Cantuar. martyrem imitatus est.

Ejus corpus corruptionis expert manet.

Implorato ejusdem nomine celestis virtutes.

Elatum est illius cruentum corpus, ablutumque piorum lacrymis, ac solemniter pompa funebri in templo Urinensi sepulcro traditum: & quamvis nullis aromatis conditum fuerit, stectente anno, celesti monitu aperto sepulcro a successore Nicolao, repertum est a corruptionis labe immune: cumque multis miraculis ad eius nomen imploratum editis fulgeret illius gloria, iterum refoffum est sacrum corpus, ac post divinam rem peractam maximo Italarum, Sclavorum, Ungarorum, Germanorumque concursu in ara collocatum integrum adeo, ut vivus stare magna omnium admiratione videretur, omnibus ostensum est. Adjecit ejusdem patriarchæ vitæ author libellum, in quo celestes virtutes Bertrandi ope editæ narrantur publicis exceptæ tabulis, gravissimorum virorum testimonio, omnibusque loci, temporis, personarum circumstantiis confirmatæ: ubi narrantur varia morborum genera, quæ humanam opem respuebant, Bertrandi apud Deum suffra-